[image: ]

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             JÖП

от «14» января 2026 г. № 1

с. Чемал

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Чемальского района от 20 февраля 2023 г. № 29

В целях приведения административного регламента в соответствие с Законом Республики Алтай от 25.12.2025 N 134-РЗ "О внесении изменений в Закон Республики Алтай "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай", администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Чемальского района от 20 февраля 2023 г. № 29 (в редакции Постановлений от «14» февраля 2024 г. № 16, от «01» апреля 2025 г. № 40, от «11» апреля 2025 г. № 45, от «10» декабря 2025 г. № 139):

1.1. Пункта 9.2 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) граждане, удостоенные звания Героя Российской Федерации:
копию удостоверения Героя Российской Федерации;
9) члены семьи погибшего (умершего) Героя Российской Федерации:
копии документов, подтверждающих родственные отношения с Героем Российской Федерации;
копию удостоверения Героя Российской Федерации, выданного при посмертном награждении.»;
1.2. Подпункт 7 пункта 13.2 изложить в следующей редакции:
«7) с заявлением обратилось лицо, не имеющее регистрацию по месту жительства на территории Чемальского района не менее пяти лет, предшествующих дню подачи заявления (если иное не предусмотрено настоящим Законом №68-РЗ);»;
1.3. Подпункт 3 пункта 13.3 изложить в следующей редакции:
«3) смена заявителем места жительства (а равно регистрации) в связи с переездом в другой муниципальный район, муниципальный округ, городской округ в Республике Алтай (за исключением категорий граждан, указанных в подпунктах 6 и 7 пункта 2.1 настоящего Административного регламента), а равно смена заявителем места жительства (а равно регистрации) в связи с переездом за пределы Республики Алтай;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чемальского района							     А.И. Елеков
image1.jpeg